ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NNTN Bình Sơn, ngày        tháng     năm 2021

V/v cho phép áp dụng các văn

bản thực hiện Dự án hỗ trợ phát

triển sản xuất  thuộc Chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng Nông

thôn mới (giai đoạn 2018 – 2020)

cho năm 2021 trên địa bàn tỉnh

 Kính gửi:

- UBND tỉnh Quảng Ngãi.

- Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Thông tư số 05/2017/TT-BNNPTNT ngày 01/3/2017 của Bộ trưởng

Bộ Nông nghiệp và PTNT về hướng dẫn một số nội dung thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Quyết định số 4781/QĐ-BNN-VPĐP ngày 21/11/2017 của Bộ

trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc ban hành Sổ tay hướng dẫn phát triển

sản xuất trong Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai

đoạn 2016-2020;

Căn cứ Thông tư số 43/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính về việc Quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Thông tư số 08/2019/TT-BTC ngày 30/01/2019 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính về sửa đổi, bổ sung một số điều Thông tư số 43/2017/TT-BTC ngày

12/5/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc Quy định quản lý và sử dụng

kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Quyết định số 18/2018/QĐ-UBND ngày 30/7/2018 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định mức chi, mức hỗ trợ thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Quảng Ngãi: số 636/QĐ-UBND

ngày 25/7/2018 về việc phê duyệt danh mục dự án phát triển sản xuất thuộc

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2018 – 2020;

1123/QĐ-UBND ngày 03/12/2018 của UBND tỉnh Quảng Ngãi điều chỉnh danh

mục dự án hỗ trợ phát triển sản xuất tại Quyết định số 636/QĐ-UBND ngày

25/7/2018 của UBND tỉnh Quảng Ngãi; số 692/QĐ-UBND ngày 09/9/2019 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc bổ sung danh mục các dự án hỗ trợ phát triển

sản xuất theo Quyết định số 636/QĐ-UBND ngày 25/7/2018 và Quyết định số

1123/QĐ-UBND ngày 03/12/2018 của UBND tỉnh Quảng Ngãi;

2

Căn cứ các Quyết định của Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT: số

816/QĐ-SNNPTNT ngày 18/11/2019 về việc ban hành định mức kỹ thuật tạm

thời một số giống cây trồng vật nuôi, thủy sản và vật tư để thực hiện các dự án

hỗ trợ phát triển sản xuất Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn

mới trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2018-2020; số 863/QĐ-SNNPTNT

ngày 11/12/2019 bổ sung định mức kỹ thuật theo Quyết định số 816/QĐ-

SNNPTNT của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đó, giai đoạn 2018 – 2020, UBND huyện tổ chức thẩm định và phê

duyệt các dự án hỗ trợ phát triển sản xuất Chương trình mục tiêu quốc gia xây

dựng Nông thôn mới đã áp dụng theo các văn bản trên.

Hiện nay, thực hiện Quyết định số 900/QĐ-UBND ngày 24/9/2021 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phân bổ kinh phí thường xuyên thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng Nông thôn mới năm 2021, trong đó có

bố trí nguồn vốn hỗ trợ phát triển sản xuất. Tuy nhiên, các văn bản trên đã hết

thời gian áp dụng, đồng thời UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn chưa ban hành văn bản qui định mới để thực hiện cho năm 2021. Do vậy

UBND huyện Bình Sơn không có cơ sở để tổ chức thẩm định và phê duyệt các

dự án hỗ trợ phát triển sản xuất Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới năm 2021.

Để tạo điều kiện cho huyện Bình Sơn có cơ sở triển khai các dự án hỗ trợ

phát triển sản xuất Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

năm 2021 đảm bảo tiến độ, UBND huyện Bình Sơn kính đề nghị UBND tỉnh,

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thống nhất cho áp dụng các văn bản

giai đoạn 2018 – 2020 để áp dụng cho năm 2021.

Kính đề nghị UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh quan tâm xem

xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi cục Phát triển nông thôn;

- CT, PCT (NL) UBND huyện;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- VP huyện: C, PVP, NNNT, TH;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

		2021-11-24T11:17:15+0700

		2021-11-24T14:18:03+0700

		2021-11-24T14:18:03+0700

		2021-11-24T14:18:03+0700

		2021-11-24T14:18:03+0700